
 

 

UCHWAŁA NR XX/139/19 

RADY GMINY JEŻOWE 

z dnia 26 listopada 2019 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt ośrodkach wsparcia - 

w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3 oraz art. 48a 

ust. 1, art. 51 ust. 4 i 5 w związku z art. 97 ust. 1 i 1a, ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1507 ze zm.), Rada Gminy Jeżowe  uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych 

w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 

zwanych dalej wspólnie „schroniskiem dla osób bezdomnych”, dla których gminą właściwą jest Gmina 

Jeżowe. 

§ 2. Użyte w niniejszej Uchwale określenia oznaczają: 

1) ustawa o pomocy społecznej – ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019r. 

poz. 1507 ze zm.); 

2) osoba bezdomna – osoba, o której mowa w art. 6 pkt 8 ustawy o pomocy społecznej; 

3) kryterium – kryterium dochodowe, o którym mowa w art.8 ust. 1 pkt 1, pkt 2, pkt 3 ustawy o pomocy 

społecznej; 

4) dochód – dochód naliczony według zasad, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej; 

5) koszt pobytu – koszt pobytu w schronisku dla osób bezdomnych określony odrębnie z podmiotem 

prowadzącym schronisko dla osób bezdomnych. 

§ 3. 1. Osoby bezdomne ponoszą odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 

2. Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, dla osoby bezdomnej, której 

dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego nie może być wyższa niż 30% dochodu takiej osoby. 

3. Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, dla osoby 

bezdomnej, której dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego nie może być wyższa niż 50% 

dochodu takiej osoby. Opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się według poniższej tabeli w oparciu o kryterium dochodowe, 

o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej: 

1) Schronisko dla osób bezdomnych: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 30 grudnia 2019 r.

Poz. 6736



L.p. Procentowy stosunek dochodu osoby przebywającej 

w schronisku dla osób bezdomnych do kryterium 

dochodowego 

Miesięczna opłata za pobyt 

w schronisku wyrażona jako % 

dochodu osoby przebywającej 

w schronisku dla osób 

bezdomnych 
1 Poniżej kryterium Od 1 % do 30 % 

2 powyżej    100%    do   150%    kryterium od 31 % do 40% 
3 powyżej     150%    do   200%   kryterium od 41 % do 50% 
4 powyżej     200%    do 250% 

kryterium 

od 51% do 75% 

5 powyżej      250%   kryterium 100 % 

2) Schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi: 

L.p. Procentowy stosunek dochodu osoby przebywającej 

w schronisku dla osób bezdomnych do kryterium 

dochodowego 

Miesięczna opłata za pobyt 

w schronisku wyrażona jako % 

dochodu osoby przebywającej 

w schronisku dla osób 

bezdomnych 
1 Poniżej kryterium od 1 % do 50 % 

2 powyżej    100%    do   150%    kryterium od 51 % do 60% 

3 powyżej     150%    do   200%   kryterium od 61 % do 65% 
4 powyżej     200%   do 250% 

kryterium 

od 66% do 75% 

5 powyżej  250 %    kryterium 100% 

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. W przypadku gdy pobyt osoby w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego opłatę oblicza się proporcjonalnie za 

każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni 

pobytu. 

3. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi ustaloną w decyzji administracyjnej należy uiszczać z góry, w terminie do każdego 

ostatniego dnia miesiąca. 

4. Opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych jaką ponosi osoba skierowana, nie może być wyższa 

od jej dochodu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Jeżowe. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr LIII/290/18 Rady Gminy Jeżowe z dnia 29 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marian Koc 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 6736



 

Uzasadnienie 

Udzielenie pomocy w formie tymczasowego schronienia w schronisku dla osób bezdomnych oraz  

w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest zadaniem własnym gminy z zakresu pomocy 

społecznej o charakterze obowiązkowym. 

Nowelizacja  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, dokonana ustawą z dnia 19 lipca 2019r. 

o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o ochronie zdrowia psychicznego ( Dz.U. z 2019 r. 

poz. 1690), wprowadziła istotne zmiany dotyczące naliczenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych 

w schronisku dla osób bezdomnych, w tym schroniskach z usługami opiekuńczymi. Do dotychczasowego 

brzemienia art. 97 ustawy o pomocy społecznej dodano nowy przepis ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska  dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie ma zastosowania ust. 1 zdanie drugie. Jeżeli dochód osoby 

samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata 

nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby 

skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu.” 

Nowelizacja ustawy wprowadza zatem zasadę odpłatności osoby bezdomnej za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych, w każdym przypadku – nawet gdy dochód osoby bezdomnej nie przekracza kwoty kryterium 

dochodowego, z zastrzeżeniem maksymalnych/ustawowych progów obciążenia. Decyzję w sprawie przyznania 

pomocy i ustalenia odpłatności podejmuje kierownik ośrodka pomocy społecznej w trybie i na podstawie 

ustawy o pomocy społecznej. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoby które mają trudności w spłacie ustalonych należności, 

mogą w dalszym ciągu skorzystać z możliwości ubiegania się o zastosowanie tzw. ulg w spłacie, na zasadach 

ogólnych (art. 104 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej). 

Podjęcie Uchwały skutkuje koniecznością uchylenia dotychczas obowiązującej -  uchwały nr LIII/290/18 

Rady Gminy Jeżowe  z dnia 29 stycznia 2018r w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 6736


